*Firmata,* invidiâ incensum, jamquè cædem ejus co-  
*salubri* gitantem, *blandè admonuit*: Bene, aut  
*redargu-* fecus, facta; præmium vel pœnam ma-  
*zione, &* nere: Moderandum ratione affectum:  
*admoni-* & posse eum domari. Nonnè si bene e-  
*zione* geris, (inquit) recipies: sin autem malè;  
*Caim.* statim in foribus peccatum aderit? sed sub  
 te erit appetitus tuus, & tu dominaberis  
 illius. *Quo ipso; peccatum contra naturam*  
*esse, vitariquè posse, ostendit*: Conscientiæ  
 internum dictamen firmavit: & denique,  
 in posterum, vitæ emendatæ statuit præ-  
 ceptum.

*Apud Se-* Post necem Abelis, natus est Adamo  
*thi proge-* Seth: huic verò filius Enos: qui (ait  
*niem cul-* Scriptura) cæpit invocare nomen Domi-  
*nis Dei* ni: Cultusquè Dei, ac Religio vera, apud  
*verus.* illius posteros mansit: Scissumquè genus  
 humanum, in filios Dei, in Sethi po-  
 steris: & filios hominum, in generatione  
 Caim.

*Quem* Sed cùm filii Dei, accepissent sibi in  
*sorrupio* uxores filias hominum; corrupissetquè  
*genere* omnis caro viam suam; *Noë tantum,*  
*humano,* (inquit Scriptura;) Vir justus, atque per-  
*solus Noë* fectus fuit, in generationibus suis: & *cum*  
*propaga-* *Deo ambulavit*: ideoquè solus diluvio ser-  
*vis.* vatus est.

Ex ejus tamen posteris, potissima pars,  
 in theoplanesiam politheiam, & idolola-  
 triam lapsa. Sem tantum generatio, ad  
 Abra-

Abraham, & deinceps per Israëlitas, us- <sup>Cujus ta-</sup>  
 que ad promulgationem scriptæ legis, <sup>men po-</sup>  
 propagavit acceptum Deo cultum: qui <sup>steri lapsi.</sup>  
 pauco tum constabat ritu: eoquè usu po- <sup>Præter</sup>  
 tiùs, quàm per institutum, recepto: ac <sup>Sem &</sup>  
 introducto. Præter circumcissionem, quam <sup>Abrahâ.</sup>  
 Abraham, expresso jussu Dei orsus; fan- <sup>Cui cir-</sup>  
 guine pactum, cum Deo sanxit: eoquè <sup>cumcisio</sup>  
 suam posteritatem obstrinxit. Huc usque <sup>imperata,</sup>  
 vocatur lex naturæ.

L E X S C R I P T A.

Sed cùm, nullo hætenus certo institu- <sup>Deus tan-</sup>  
 to, illigasset Religionem Deus; tandem <sup>dem Re-</sup>  
 ejus statum definiuit: promulgatione legis: <sup>ligionem</sup>  
 digito suo, in tabulis lapideis, exarata: & <sup>scripto</sup>  
 jussæ, imperatæquè per Moysen interpretem. <sup>præcepto</sup>

Promulgationis istius, ingens prorsus <sup>Et pro-</sup>  
 authoritas: quippe factæ, autore ipsomet <sup>mulgaa</sup>  
 Deo. Quod ipse, utpote magnum, sig- <sup>legem</sup>  
 nanter expressit: dum Moyfi loquens; <sup>propria</sup>  
 veniam (ait) ad te: in caligine nubis: ut <sup>allocutio-</sup>  
 audiat me populus loquentem. Et cùm <sup>ne.</sup>  
 hoc, magnâ præstitisset majestate: vidi- <sup>Et mag-</sup>  
 stis, (inquit,) quòd de cælo locutus sum <sup>na maje-</sup>  
 vobis. Nempe; postquam toties, pri- <sup>state.</sup>  
 vatim affatus Patriarchas esset; tandem  
 etiam totum, ex eorum progenie popu-  
 lum, triduo ante præmonitum, consti-  
 tutoquè die. Hanc allocutionem Moyses

*Quod  
merito  
exagerat  
Moyses.*

*Magnum  
quippe,  
& ad au-  
thoritatem,*

*Et ad in-  
cunctandam  
terrorem.*

*Lex hac  
partim  
Moralis.*

*Quae ve-  
tat pecca-  
re.*

ingeminans; Accessistis, (ait) ad radicem montis: qui ardebat usque ad coelum: locutus est Dominus ad vos, de medio ignis: vocem verborum ejus audivistis. Et passim hæc, merito in sacris repetuntur: eximia enim, & prorsus summa fuere, ad conciliandam legi auctoritatem: & quæ assensum ei, obsequiumque, exigent, necessariò. Non enim populus Israel, (inquit Augustinus;) auctori legis Deo, & ejus interpreti Moyse, sic credidit; quemadmodum suo Lycurgo Lacedæmonii: quòd ab Jove, sive Apolline, leges quas condidit, se dixit accepisse. Cùm lex dabatur populo, quâ unus coli jubebatur Deus; mirabilibus signis, prodigiis, & motibus apparebat, creaturam servire debere Creatori: & timor incussus est Dei; terribilis super omnes Deos: & frenum exinde peccati. Hanc enim causam, sic promulgatæ legis, adfert Moyses: ut terror illius esset, (inquit,) in vobis, & non peccaretis.

Lex ista, & Religionem continet: & Politiam: de hac non est hîc sermo. Religio verò, de qua nunc res est, habet præcepta: partim ad vitam, & mores: partim ad ritus, ceremonias, cultumque Dei. Prima pars, *Moralis* dicitur: quæ aut vetat peccare: dum, non occides; inquit: non furtum facies: aliaque: sed in-  
ter

ter illa, altum profectò, perfectumquè  
 illud: non concupisces: quo omne pec-  
 catum penitus arcetur: excluditurquè:  
 Aut jubet bene agere: imperatquè virtu- *Et jubet*  
 tes: quarum officia ad duo capita redigit: *bene age-*  
 nempe, ad Dei, & proximi dilectionem. *re.*  
 In his enim duobus, universa lex & Pro-  
 phetæ. Hoc mandatum magnum in lege.  
 Hoc compendium pietatis, charitatisquè  
 in quo tota sanctitas, & justitia.

Pars altera ejusce Religionis, *ceremo-* *Partim*  
*nialis* erat. Ubi accuratè, cultus sacrorum *Ceremo-*  
 descriptus: ut ritus phase: esus agni: & *nialis. in*  
 azymorum: requies Sabbathi: neomeniæ: *ritibus.*  
 altare: victimæ: holocausta: expiationes:  
 thymiamata: aliaquè complura: quæ si-  
 gillatim, minutatimquè recensentur.

Lex itaquè Domini Sancta: sed tamen *Sancta e-*  
 pro ingenio; populi constituta. Hinc e- *quidem*  
 nim est: quòd *præmia illi fuere, vitæ præ-* *sed ad in-*  
*sentis: & bonorum temporalium:* quorum *genium*  
 promisso, & largitione ad observantiam *Populi*  
 invitatus: non aliter; quàm pueris olim, *facta.*  
 dant crustula blandi Doctores: elementa *Premia*  
 velint ut discere prima. Deinde: cùm *hujus vi-*  
 idem populus duræ admodum esset cervi- *ta assig-*  
 cis; pœnis repentinis, & suppliciorum *nans.*  
 fervili terrore, sæpiùs compescendus fuit.  
 Uti enim, olim futura præmia, illos non *Pœnis pu-*  
 illexissent; ita nec pœnæ deterruissent *niens re-*  
 posthumæ. Omnino itaque ingenio tan- *pentinis.*